
 

 

COMUNE DI CHEMME 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 
  

 

 

Via Roma  21- 28074 Ghemme 
Ufficio Segreteria: 0163.840101 int. 4 
CODICE FISCALE 00167670033 

pec: municipio@pec.comune.ghemme.novara it 
mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 

 
ORDINANZA N.  19/2025 del 24.03.2025     
 

OGGETTO: disciplina della circolazione veicolare in via Roma nel tratto compreso tra via Lungo Mora e 
via Dieci Martiri – Istituzione divieto di sosta h 0/24 integrato da pannello indicante la 
rimozione forzata. 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tale nominata con decreto sindacale n. 14/2024 del 30/12/2024 

                                  

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 07.02.2025 con la quale l’Amministrazione 

Comunale ha rilevato l’esigenza e la necessità di apportare una modifica, alla viabilità attualmente in atto in 

via Roma nel tratto compreso tra via Lungo Mora e via Dieci Martiri, finalizzata a garantire una corretta 

circolazione veicolare anche in relazione alla tipologia della strada e alle sue caratteristiche istituendo: - in via 

Roma nel tratto compreso tra via Lungo Mora e via Dieci Martiri il divieto di sosta h 0/24 integrato da pannello 

indicante la rimozione; 

Ritenuto opportuno istituire il divieto di sosta per i motivi su riportati; 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive 

modifiche; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 

1992, n° 495; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

ORDINA 

IL DIVIETO DI SOSTA h 0/24, integrato da pannello riportante la rimozione forzata, in via Roma nel 
tratto compreso tra via Lungo Mora e via Dieci Martiri. 
 

DEMANDA 

al personale dell’ufficio tecnico all’installazione di idonea segnaletica stradale conforme al C.d.S. 

COMUNICA CHE 

la presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Ghemme; 

i trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti secondo termini di Legge; 

ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. 

della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 

giorni.        

La Responsabile del Servizio 

            Commissario di Polizia Locale 

                   Firmato digitalmente 

 

 

      COMUNE DI GHEMME - Prot 0002316 del 24/03/2025 Tit IX Cl 2 Fasc 

mailto:poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it

